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Solicitation # N40085-15-R- 3113   RFI’s 
 
1). MD- 101, General note # 4 on drawing indicates “contractor shall field verify”. Please advise as to 
what needs verified? 
Response: A parallel separate design and construction project for rooms 106, 109, 110, 116, and 117 was in 
progress at time of this design, but had not started construction.  The Contractor must verify that the HVAC 
systems and related work in these rooms is as shown on the bid documents.  Construction on the separate 
design and construction project may or may not have started at time of bid. 
 
2). When removing existing ACT we will also have to remove existing sprinkler rings nestled in tile. 
Do we reuse or provide new rings to match new tile since there will likely be a mismatch in color 
from old rings? 
Response: Replace sprinkler rings to match new ceilings.   
 
3). General notes 3 require patch and matching existing adjacent colors on floors. With color tone 
affected by age we may experience difficulty when matching older existing colors with new paint.  
How will you address if we encounter mismatch of colors. 
Response: Notify the officer in charge of construction and obtain sample color approvals prior to purchase.  
Patch and match as closely as possible.   
 
4). Drawing M-201 keynotes do not mention new stats however there appears to be two new stats in 
bold print on floor plans. Please advise if required or not? 
Response:  The temperature sensors for the CUHs on the M200 series drawings are required to be 
provided.  The remaining temperature sensors are addressed by note on the M100 series of drawings. 
 
5). Plans call for removal of existing grid and ACT in many rooms, when you remove grid we will 
surely encounter collateral damage to existing walls. Should we include painting of all walls that call 
for removal of ceiling grid? This can be expensive for anytime you patch/paint a wall you really need 
to paint entire wall to avoid seeing blend of old and new paint. Please advise. 
Response: Provide touch paint where areas of damage occur.  Remove grid from wall carefully to minimize 
damage.  
 
6). Drawing ED-106 Keynote 1 indicates removal of conduit and wire back to source. Is the source 
considered the panel or the disconnect(s) local or adjacent to units on roof? 
Response: Back to safety disconnects shown on Dwg E-102 by column line K &10. 
 
7). E -102 Keynote 3 is not found on floor plan. Is this work to be included? 
Response: Keynote 3 work not to be included.KEYNOTE 3 WILL BE DELTED. 
 
8). MD-103 shows two rooms adjacent to room #235 without number designation. Please advise if 
any work exists here, what room number are and what phase it is associated with? 
Response: We could only locate one room adjacent to 235 without a number designation.  This room is a 
janitor’s closet and demo work is indicated.  Please see attached sketch for new work required in this room.  
This room is included in Phase 1. 
 
9). Same as question number 8, MD-103 there are three rooms adjacent to rooms 240 and 247 with 
no number designation. 



Response: Work is required as indicated in and around these rooms as shown.  The two adjacent to 247 are 
Offices.  The one adjacent to 240 is a Coffee Mess.  Please see attached sketch.  Work occurs in Phase 2. 
 
10).  Same as question number 8, MD- 104 there is room with door inside restroom #249 with no 
designation. 
Response: Work is as indicated in and around this room as shown.  This is a closet.  Please see attached 
sketch.  Work occurs in Phase 1. 
 
11). Same as question number 8, MD-104 there is a room restroom with no designation so is this 
room attached to room 251 or 249 or will have its own designation? 
Response: Work is as indicated in and around these rooms as shown.  These rooms are an extension of 251 
Officer’s Locker Room #2.  Work occurs in Phase 1. 
 
12). Will entire building be occupied during construction of either or both phases? 
Response: The Phase under construction will be vacant and at the contractor’s disposal.  The Phase not 
under construction will be occupied. 
 
13.) General sheet notes on page MD101 note 3.  States Remove ACT and grid from all work areas 
except rooms 106, 110, 117-119, protect ceilings during demolition and new work.   Looking into the 
hazmat drawings sheet number H101 note 1. States remove 2’x4’ ceiling tiles. Drawings depict the 
ceilings in rooms 106,110,117-119 need to be removed and disposed of as asbestos. Could you kindly 
confirm if these areas receive a new finish?  
 
Response:  General note 3 on Sheet MD101 should read:  “Remove ACT and grid from all work areas 
except rooms 106, 109, 110, 116, and 117 and stairwells.  Protect ceilings to remain during demolition and 
new work.” 

A parallel separate design and construction project for rooms 106, 109, 110, 116, and 117 was in progress 
at time of this design, but had not started construction. 

If the asbestos ceilings have been removed and replaced under the parallel separate design and construction 
project with new non-ACM ceiling tiles, then this work will be omitted from this contract. 
 
14)MD 101 Note 4 states rooms 106, 109, 110, 116, 117-119 depict existing design conditions, 
contractor shall field verify. Could you confirm what exactly needs to be done?  

Response: A parallel separate design and construction project for rooms 106, 109, 110, 116, and 117 was in 
progress at time of this design, but had not started construction.  The Contractor must verify that the HVAC 
systems and related work in these rooms is as shown on the bid documents.  Construction on the separate 
design and construction project may or may not have started at time of bid. 
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